Aceh.(Musyrifah Sunanto, 2012) Abu ‘Abd Al-Mu’thi Muhammad bin An-Nawawi Al-Jawi

dilahirkan pada tahun 1230 H/1813 M di desa Tanara, sekarang masuk wilayah kecamatan Tirtayasa,

kabupaten Serang, Provinsi Jawa Barat Indonesia.(Ahmad Bangun Nasution, 2013) Wafat tahun 1314

H/1897 M di Makkah. Sebelum melakukan perjalanan ke Makkah, ia sempat berguru kepada ayahnya

sendiri, K.H. Umar, seorang penghulu dari Tanara yang mengajari sendiri putra-putranya (Nawawi,